
 

 

    Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α   

 της 8/2024 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

  Στον Πολύγυρο, σήμερα εικοστή δεύτερη (22η) του μηνός Μαρτίου του έτους 2024, 

ημέρα Παρασκευή και ώρα 19:00 μ.μ. το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Πολυγύρου συνήλθε 

σε τακτική συνεδρίαση, ύστερα από την με αριθ. 8/15-03-2024 έγγραφη πρόσκληση της 

Προέδρου του Δ.Σ. κ. Ευαγγελίας Ασβεστά, η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 6 του Ν. 5056/2023. 

       Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής η Πρόεδρος διαπίστωσε ότι παρίσταται ο 

Δήμαρχος κ. Γεώργιος Εμμανουήλ και ότι σε σύνολο 25 δημοτικών συμβούλων ήταν: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:  

Α/Α Επίθετο Όνομα Α/Α Επίθετο Όνομα 

1 Αρβανίτης Ευάγγελος 14 Καρανάσιος Ευθύμιος 

2 Σακελλάρης Κατάκαλος 15 Γκλάβας Γεώργιος 

3 Αβέρη Αικατερίνη 16 Ματέας Γεώργιος 

4 Στεφανίδης Παύλος 17 Συροπλή Ευαγγελία 

5 Σταμπουλίδης Νικήτας 18 Καραφουλίδης Αναστάσιος 

6 Τσιπινιάς Δημήτριος 19 Aβέρη Μαρία 

7 Φαρδογιάννης Βασίλειος 20 Ζαγγίλας Δημήτριος 

8 Ταρκάσης Ελευθέριος 21 Νικολαϊδης Γρηγόριος 

9 Ασβεστά Ευαγγελία 22 Θεολόγης Νικόλαος 

10 Χριστίδου Αιμιλιανή 23   

11 Τσίγκας Αθανασιος 24   

12 Καρατζοβάλη Παναγιώτα 25   

13 Γιώβου Χάιδω    

 

ΑΠΟΝΤΕΣ: 

Α/Α Επίθετο Όνομα 

1 Διαμαντουλάκη Νικολέτα 

2 Λελεγιάννης Γιάννης 

3 Ζωγράφος Αστέριος 

 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Ψαθά Κωνσταντία, για την 

τήρηση των πρακτικών.  

 

Αριθμός θέματος : 9ο  Έγκριση παράτασης σύμβασης προμήθειας υλικών 

καθαριότητας της Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Δήμου Πολυγύρου 

Αριθμός Απόφασης : 84  

Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Ευαγγελία Ασβεστά, εκφώνησε το 9ο θέμα της 

ημερήσιας διάταξης και έδωσε τον λόγο στον Αντιδήμαρχο Πολυγύρου κ. Ευάγγελο Αρβανίτη, 

ο οποίος ανέφερε τα εξής: «Από τις 18/03/2022 έχει υπογραφεί σύμβαση μεταξύ της Σχολικής 

Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης με την κ. Μπλιούμη Θεοφανεία, με ισχύ δύο (2) έτη, 

δηλ. μέχρι 18/3/2024 για την προμήθεια ειδών υγιεινής και καθαριότητας.  

Στη σύμβαση οριζόταν ότι θα μπορούσε να παραταθεί ο χρόνος ισχύς της, με τους ίδιους 

όρους. Επειδή το ποσό δεν εξαντλήθηκε θεώρησε καλό η σχολική επιτροπή, μιας και είμαστε 

σε ένα μεταβατικό στάδιο με ημερομηνία λήξης της θητείας τους στις 29/6/2024 να προτείνουν 

ΑΔΑ: 9ΡΟ1ΩΞΜ-Ω55



2 

2 

 

την παράταση της σύμβασης για να μην υπάρξει πρόβλημα στην προμήθεια υλικών 

καθαριότητας τον εναπομείναντα χρόνο. 

Στην παράταση της σύμβασης που ξεκινά από 18/3/2024 ορίζεται ρητά ότι θα λήξει στις 

29/6/2024 οπότε καταργούνται οι σχολικές επιτροπές είτε έχει εξαντληθεί το ποσό είτε όχι. Αν 

το ποσό εξαντληθεί νωρίτερα δεν μπορεί να γίνει υπέρβαση. 

Καλώ το σώμα να ψηφίσει την παράταση της σύμβασης για την Σχολική Επιτροπή 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Πολυγύρου. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση, έχοντας υπόψη: α) τις ανάγκες των 

υπηρεσιών της Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Πολυγύρου για 

την προμήθεια ειδών υγιεινής και καθαριότητας για τις ανάγκες των σχολικών μονάδων, β) το 

δεδομένο ότι μέχρι τις 06-03-2024 υφίσταται υπόλοιπο στο φυσικό αντικείμενο στην ισχύουσα 

σύμβασης της Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Πολυγύρου το 

οποίο δεν έχει εκτελεστεί, γ) την υπ’ αριθ. 48/06-03-2024 εμπρόθεσμη αίτηση της αναδόχου 

εταιρίας ΜΠΛΙΟΥΜΗ ΘΕΟΦΑΝΕΙΑ για χρονική παράταση από τις 18/03/2024 έως και τις 

29/06/2024, και δ) τη δυνατότητα παράτασης χρονικού διαστήματος ίσου ή μικρότερου από τη 

χρονική ισχύ της σύμβασης, σύμφωνα με το άρθρο 206, παρ. 1 περ γ και παρ 4 του Ν. 

4412/2016 και μετά τον διάλογο που αναπτύχθηκε μεταξύ των μελών 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Την χρονική παράταση της από 18/03/2022 σύμβασης της Σχολικής Επιτροπής 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Πολυγύρου με ΑΔΑΜ:22SYMV0102327691 και την 

τροποποίηση αυτής με την υπ’ αριθ. 79/06-10-2023 σύμβαση (ΑΔΑΜ: 22SYMV011372405), 

από τις 18/03/2024 έως και τις 29/06/2024, με τους ίδιους όρους, χωρίς υπέρβαση του 

συμβατικού αντικειμένου χωρίς υποχρέωση εξαντλήσεως του ποσού. 

 

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 84/2024 

Έτσι συντάχτηκε το πρακτικό και υπογράφεται όπως παρακάτω 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ Μ Ε Λ Η 

Υπογραφή                Υπογραφές 

Ακριβές Απόσπασμα 

Πολύγυρος 22-03-2024 

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.  

 

 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΑΣΒΕΣΤΑ 

ΑΔΑ: 9ΡΟ1ΩΞΜ-Ω55


		2024-03-28T12:51:39+0200


		2024-03-28T13:28:17+0200
	Athens




